

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

（自）2024年 4月 1日 （至）2025年 3月31日

（単位：円）

勘定科目			当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	5,747,990,277	5,691,023,299	56,966,978
		老人福祉事業収益	84,892,666	84,434,967	457,699
		保育事業収益	3,510,358,940	3,263,801,330	246,557,610
		就労支援事業収益	453,459,605	404,806,890	48,652,715
		障害福祉サービス等事業収益	4,268,711,197	4,041,287,805	227,423,392
		生活保護事業収益	346,807,182	335,104,294	11,702,888
		医療事業収益	307,958,260	389,570,397	-81,612,137
		公益事業収益	87,371,341	84,782,185	2,589,156
		収益事業収益	76,790,009	75,473,982	1,316,027
		経常経費寄附金収益	9,343,954	9,295,901	48,053
		その他の収益	7,544,548	7,127,319	417,229
		サービス活動収益計(1)	14,901,227,979	14,386,708,369	514,519,610
	費用	人件費	9,560,937,085	9,375,427,415	185,509,670
		事業費	1,827,444,516	1,769,046,899	58,397,617
		事務費	1,339,101,054	1,586,219,846	-247,118,792
		就労支援事業費用	743,451,018	674,500,480	68,950,538
		利用者負担軽減額	28,204,584	27,485,805	718,779
		減価償却費	1,115,806,416	1,132,790,232	-16,983,816
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-449,052,545	-477,229,900	28,177,355
		徴収不能額	241,601	22,314	219,287
		徴収不能引当金繰入	2,741,576	573,700	2,167,876
		サービス活動費用計(2)	14,168,875,305	14,088,836,791	80,038,514
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		732,352,674	297,871,578	434,481,096
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	3,810,747	5,602,559	-1,791,812
		受取利息配当金収益	29,232,464	16,710,165	12,522,299
		その他のサービス活動外収益	78,512,376	99,887,280	-21,374,904
		サービス活動外収益計(4)	111,555,587	122,200,004	-10,644,417
	費用	支払利息	9,807,811	13,335,765	-3,527,954
		投資有価証券評価損	32,704,000	4,774,000	27,930,000
		その他のサービス活動外費用	50,673,899	46,316,347	4,357,552
		サービス活動外費用計(5)	93,185,710	64,426,112	28,759,598
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		18,369,877	57,773,892	-39,404,015	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		750,722,551	355,645,470	395,077,081	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	148,613,700	204,680,585	-56,066,885
		固定資産受贈額	578,500	146,000	432,500
		固定資産売却益	1,546,050	1,740,895	-194,845
		その他の特別収益	3,311,786	5,552,733	-2,240,947
		特別収益計(8)	154,050,036	212,120,213	-58,070,177
	費用	固定資産売却損・処分損	17,484,893	15,084,760	2,400,133
		国庫補助金等特別積立金積立額	148,613,700	204,680,585	-56,066,885
		その他の特別損失	15,723,300	1,040,465	14,682,835
		特別費用計(9)	181,821,893	220,805,810	-38,983,917
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-27,771,857	-8,685,597	-19,086,260	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		722,950,694	346,959,873	375,990,821	
法人税、住民税及び事業税(12)		1,549,900	257,400	1,292,500	
法人税等調整額(13)		0	0	0	
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		721,400,794	346,702,473	374,698,321	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		17,218,739,287	16,861,778,587	356,960,700
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		17,940,140,081	17,208,481,060	731,659,021
	基本金取崩額(17)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(18)		464,769,000	466,065,000	-1,296,000
	その他の積立金積立額(19)		808,745,040	455,806,773	352,938,267
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		17,596,164,041	17,218,739,287	377,424,754